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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Aksionaréve dhe Drejtuesve té Shoqérisé Eco Tirana SHA,

Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té veganta Eco Tirana SHA (“Shoqgria”), t& cilat pérfshijné pasqyrén
€ vecanté t& pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018 dhe pasqyrén e veganté t€ performancés financiare,
pasqyrén e vecanté t&é ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e vecanté té flukseve monetare pér vitin e
mbyllur n€ kété daté, si dhe nga njé pérmbledhje té politikave t& réndésishme té kontabilitetit dhe shénimeve
t€ tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton€, me pérjashtim té efekteve t& pérshkruara né seksionin Baza pér Opinion me rezervé
t€ kétij raporti, pasqyrat financiare té bashkélidhura paragesin né ményré t& drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t¢ Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018, performancén financiare dhe flukset
monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 t& hartuara sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit
(“SKK™).

Baza pér Opinion me rezervé

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Si¢ éshté paraqitur né shénimin 10 té pasqyrave financiare té veganta, aktivet financiare paraqiten né€ vlerén
43,759,758 Leké mé 31 dhjetor 2018 dhe pérfaqésojné shumat né vonesé nga Eco Recycling SHPK. Né
datén 31 dhjetor 2018 aktivet financiare pérfshijné tepricat me mé shumé se 12 muaj vonesé me njé vleré
prej 17,436,250 Leké, duke treguar se rikuperueshméria e vlerés kontabgl, ose e ndonjé pjese té aktiveve
financiare nuk &shté e mundshme. SKK 3 “Instrumentet F inanciare, i rishikuar” kérkon g& njé humbje nga
zhvlerésimi t€ njihet né kéto rrethana, megjithaté asnj€ humbje e tillé nuk &shté njohur nga Shoqéria. Nése
zhvlerésimi i aktiveve financiare do té ishte kontabilizuar né pérputhje me SKK 3, aktivet financiare dhe
kapitali aksionar mé 31 dhjetor 2018, si dhe fitimi neto pér vitin e mbyllur deri mé 31 dhjetor 2018 do t&
uleshin me 17,436,250 Leké.

Zhvlerésimi i té arkétueshmeve nga Eco Recycling

Si¢ éshté paragitur né shénimin 5 té pasqyrave financiare t€ veganta, llogarité e arkétueshme pérfshijné
tepricat me mé shumé se 12 muaj né vonesé g€ kané t€ béjné me Eco Recycling SHPK dhe tregojné se
rikuperueshméria e vlerés kontabél, ose e ndonjé pjese t& llogarive té arkétueshme nuk &shté e mundshme.
SKK 3 “Instrumentet Financiare, i rishikuar” kérkon q¢ humbja nga zhvlerésimi t& njihet né kéto rrethana,
megjithaté, asnjé humbje e tillé nuk éshté njohur nga Shoqgéria. Nése zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme
do t€ ishte kontabilizuar né pérputhje me SKK 3, llogarité e arkétueshme dhe kapitali aksionar mé 31 dhjetor
2018, si dhe fitimi neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 do t& uleshin me 3,226,653 Leké.
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Baza pér Opinion me rezervé (vazhdim)

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (“SNA-t&”).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ pérshkruar né paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare” té kétij raporti. Ne shprehim pavarésing toné nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Ftikés s& Kontabilistéve Profesionisté i vendosur nga Bordi i
Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare t& Etikés (“BKSNE”) dhe me kérkesat etike t&
aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pérmbushur pérgjegjésité
tona t€ tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé baz€ pér opinionin toné me rezervé.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve té ngarkuara me qeverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SKK-t&, si edhe pér sistemin e kontrollit t& brendshém, i cili né masén qé pércaktohet nga drejtimi, éshté
1 nevojshém pér té béré t& mundur pérgatitjen € pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve. Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér
vlerésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér t& vazhduar aktivitetin e saj né bazé t€ parimit t& vijimésisé, t&
parages€ né€ shénimet shpjeguese, nésé &shté e aplikueshme, ¢éshtje qé& lidhen me vazhdimésing e
aktivitetit t&€ Shoqérisé, dhe t& pérdoré parimin e vijimé€sisé si bazé kontabile, pérveg rastit kur drejtimi
ka pér géllim t& likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér
reale, pérvecse mé lart. Palét e ngarkuara me qeverisjen jan€ pérgjegjése pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& Shoqérisé.

Pérgjegjésia e Audituesit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé t& arrijmé njé siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
t8rési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe t& 1éshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté
nj€ garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g€ né ményré t& arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe skepticizmin tong
profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit. Gjithashtu ne:

° Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje té
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér € krijuar njé
baz€ pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& 1nj& anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mg
1lartg, se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasoj€ e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund
t€ pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim t& informaciont, pérvetésime t& q&llimshme,
keqinterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.



Pérgjegjésia e Audituesit pér auditimin e Pasqyrave Financiare (vazhdim)

° Marrim njé kuptueshmeri t& atyre kontrolleve té brendshme t& aplikueshme pér procesin e
auditimit me qéllim hartimin e procedurave t& auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme té& Shoqérisé.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése té hartuara nga
Drejtimi.

o Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit t€ vijimésisé t& pérdorur nga drejtimi, dhe
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése nj€ pasiguri materiale ekziston, atéheré mund
t€ shkaktojé dyshime té réndésishme mbi aftésing e Shoqgérisé pér t€ vazhduar né vijimési. Né rast
se ne arrijmé né konkluzionin qé njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vemendjen
né raportin toné té auditimit me referencé né sh&nimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet
shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme, ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona
jepen mbi bazén e evidences sé auditimit t& marré deri mé datén e raportit t€ auditimit. Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet né t& ardhmen mund t& shkaktojné ndérpreje té aftésisé s& Shoqérisé pér
vazhduar n€ vijimési.

o Vlerésojmé paragqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojné transaksionet dhe ngjarjet
thelbésore né njé ményré qé arrin prezantimin e drejté.

Ne komunikojmé me personat t& ngarkuar pér qeverisjen e Shoqérisé, pervecse céshtjeve té tjera, edhe
qéllimin dhe kohén e planifikuar & auditimit, gjetjet kryesore t€ auditimit, pérfshiré ¢do mangési t&
réndésishme né kontrollin e brendshém qé &shté identifikur gjat€ auditimit toné.
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‘el ottve Mootk Huore Aol
Deloitte Audit Albania SHPK
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NIPT: L41700002H TIRANA-ALB
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Partnere Angazhimi
Enida Cara

16 gusht 2019
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feco Tirana SHA
Pasqyra e veganté e pozicionit financiar

(1¢ gjitha vierat jané (é shprehura né Leké)

Shénim

Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme

Llogari té tjera t& arkétueshme
Shpenzime t& shtyra dhe t& ardhura t&
llogaritura :

Inventari

Totali i aktiveve afatshkurtra

IL. Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale 9
Aktive afatgjata jo materiale

Aktivet afatgjata financiare 10
Totali i aktiveve afatgjata

~
-_—

L 3 N

Totali i aktiveve

Detyrime dhe kapitali

L Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra 11
Llogari t& pagueshme tregtare 13
Detyrime tatimore 14
Detyrime t& tjera afatshkurtra 15
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 12

Totali i detyrimeve afatgjata
Totali i detyrimeve

I1. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar 16
Fitimi i pashpérndarg

Totali i kapitalit aksionar

Totali i detyrimeve dhe i kapitalit

aksionar

Meé 31 dhjetor

Meé 31 dhjetor

2018 2017
1,344,649 5,033,641
108,065,471 93,320,938
330,000 13,580,348
4,919,874 3,633,431
11,269,937 5,401,855
125,929,931 120,970,213
232,905,222 274,274,298
187,712 i
43,759,958 41,198,264
276,852,892 315,472,562
402,782,823 436,442,775
28,146,459 6,688,454
17,704,553 71,817,649
12,609,891 9,309,521
2,110,874 5,203,891
60,571,777 99,019,515
281,513,306 320,097,900
281,513,306 320,097,900
342,085,083 419,117,415
3,900,000 3,900,000
56,797,740 13,425,360
60,697,740 17,325,360
402,782,823 436,442,775

,K&to pasqyra financiare t& veganta jané miratuar nga Késhilli Mbikqyrés mé 8 gusht 2019 dhe jané
nénshkruar nga:

Diego Testi : MB CONSULTING SHPK
Administrator Hartues j | 25471
) A5 | v o
: \ ™ . x
Pasqyra e veganté ¢ pozicichit financiar duhet t& lexohet s& bashku me
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Eco Tirana SHA
Pasqyra e vecanté e performancés financiare

(1€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké)

Shénim

I. Té ardhura

Shitjet neto 17
T& ardhura t& tjera nga veprimtarité e
shfrytézimit 18
Totali i té ardhurave

I1. Shpenzime

Materialet € konsumuara 19
Shpenzimet e personelit 20
Amortizim dhe zhvlerésim 9
Shpenzime t& tjera 21
Totali i shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria e

shfrytézimit

IIL. T& ardhura dhe shpenzime

financiare

Fitim nga kursi i kémbimit neto

Shpenzimet nga interesi neto 22
Totali i fitimeve / (shpenzimeve)

financiare neto

Fitim para tatimit
Tatimi mbi fitimin 23
Fitimi neto pér periudhén

Té€ ardhura té tjera
gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave
giithépérfshirése pér periudhén

Pasqyra e veganté e performancés financiare duhet t& lexohet sé ba

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
357,402,278 328,066,817
13,982,146 7,793,353
371,384,424 335,860,169
(90,562,506) (58,563,177)
(138,268,331) (124,847,178)
(54,157,318) (58,042,204)
(42,633,987) (59,047,778)
(325,622,142) (300,500,337)
45,762,282 35,359,832
21,697,856 5,116,929
(13,876,059) (16,561,551)
7,821,796 (11,444,621)
53,584,079 23,915,211
(10,211,699) (5,806,383)
143,372,380 18,108,828
43,372,380 18,108,828

fagja 9 deri né 30, té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

shku me shénimet shpjeguese nga
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Eco Tirana SHA

Pasqyra e vecanté e flukseve t& mjeteve monetare

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké)

L. Flukset e parasé nga veprimtarité e
shfrytézimit

Fitim para tatimit

Rregullimet pér:

Amortizim dhe zhvlerésim 9
Nxjerrja jasht€ pérdorirnit e aktiveve

afatgjata materiale

Zhvlerésim i inventarit

Shpenzime pér interesa 22

Ndryshimet né kapitalin punues

Rritje né€ llogarit€ e arkétueshme dhe té tjera
(Rritje) / Rénie né inventarét

Rénie né llogarite e pagueshme dhe t€ tjera
Paraja e gjeneruar nga / (pérdorur ng)
veprimtarité e shfrytézimit

Tatim fitimi i paguar

Interes i paguar

Paraja neto e gjeneruar nga / (pérdorur
né) veprimtarité e shfrytézimit

IL. Flukset e parasé nga veprimtarité
investuese

Para t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Pagesa pér blerjen e investimeve té€ tjera
Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale 9
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité
investuese

III. Flukset e parasé nga veprimtarité
financuese

Hyrje nga huaté

Pagesa t€ huave

Paraja neto e (pérdorur né) / gjeneruar
nga veprimtarité financuese

Rénia neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalentéve té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre
né fillim té vitit

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre
né fund té vitit

4

4

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

53,584,079 23,915,211
54,157,318 58,042,204
5,715,880 2,632,474
- 1,190,831
13,876,059 16,561,551
(2,780,628) (38,174,823)
(5,868,082) 1,359,653
(62,124,002) (219,044,296)
56,560,624 (153,517,196)
(7,993,441) (3,000,000)
(16,497,311) (13,166,928)
32,069,872 (169,684,124)
- (510,000)
(1,000,000) (40,000,000)
(18,500,128) (68,819,246)
(191,705)
(19,691,833) (109,329,246)
55,305,455 269,728,754
(71,372,486) (16,927,500)
(16,067,031) 252,801,254
(3,688,992) (26,212,116)
5,033,641 31,245,758
1,344,649 5,033,641

Pasqyra e veganté e flukseve t€ mjeteve monetare duhet t& lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese
nga faqgja 9 deri né 30, té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Eco Tirana SHA (“Shoqéria”) éshté dhe njé Shoqéri aksionare shqiptare dhe &shté regjistruar prané
Qendrés Kombétare t&€ Biznesit mé 8 korrik 2016 me numér identifikimi NUIS L61908027S.

Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé &shté 3,900,000 leké mé 31 dhjetor 2018 (31 dhjetor 2017: 3,900,000
lek€) dhe €shté 51% né pronési té Bashkisé Tirané dhe 49% né pronési t&€ ASGM Holding Albania.

Shoqgria ka njé sistem administrimi me 2 nivele, pérkatésisht Késhilli i Administratoréve dhe Késhilli
Mbikqyrés, qé zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme. Kryetar i Késhillit t& Administratoréve dhe
Administratori Ekzekutiv i Shoqérisé éshté z. Diego Testi, dhe Kryetar i Késhillit Mbikqyrés éshté z.
Taulant Tusha.

Aktiviteti kryesor i Eco Tirana SHA &shté manaxhimi i shérbimeve mjedisore, duke pérfshiré
mbledhjen, transportin, ndérmjetésimin dhe tregtimin ¢ mbetjeve dhe t& materialeve qé€ rrjedhin prej
tyre, duke pérfshiré edhe grumbullimin e diferencuar t& tyre, si dhe pastrimin e hapésirave publike,
ndértimin dhe menaxhimin, edhe pér llogari t& paléve té treta, té impianteve pér rikuperimin, riciklimin,
trajtimin dhe asgjésimin e mbetjeve, rehabilitimin e zonave nga substancat ndotése, etj.

Shoqéria operon né bazé t€ njé kontrate shérbimi t& nénshkruar me Bashkiné Tirané, e cila i jep t&
drejtén eksluzive t&€ Shérbimeve t& Pastrimit, fillimisht t& njé zone t& caktuar, dhe mé tej t& gjithé
territorit t€ administruar nga Bashkia Tirané. Kjo kontraté ka njé kohézgjatje jo mé pak se 25 vjet duke
filluar nga data efektive e shérbimit mé 9 shtator 2016.

MEé 20 korrik 2017 Shoqéria né bashképunim me Shoqériné Meg Albania SHPK krijuan nje Shogéri t&
re t& emértuar Eco Recycling SHPK, me kapital t& nénshkruar 1,000,000 leké, ku Eco Tirana SHA ka
51% t& pronésis€ mé 31 dhjetor 2017. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé Eco Recycling SHPK lidhet
kryesisht me pérpunimin, tregtimin, mbledhjen, transportimin, magazinimin, trajtimin dhe
seleksionimin e mbetjeve té t& gjitha llojeve.

Mg 13 shkurt 2018, Meg Albania SHPK i shiti aksionet/kuotat (49%) te Integrated Energy BV SPV
SHPK.

Selia e regjistruar e Shoqérisé éshté né adresén Rruga Don Bosko, ish Parku i Autobuzave, Tiran.

MEé 31 dhjetor 2018 Shoqgéria Eco Tirana SHA ka 288 punonjés (31 dhjetor 2017: 290).



Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

2. BAZA E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare t& veganta t& Shoqérisé jané pérgatitur, né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit (“SKK”).

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare t€ vecanta jané pérgatitur bazuar né koston historike, pérveg rasteve nése
specifikohet ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare t& vecanta jané pasqyruar né Leké e cila &shté monedha funksionale dhe raportuese
e Shogérisé.

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vlerésimeve

Paraqitja e pasqyrave financiare t€ veganta, kérkon qé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e supozime
q€ ndikojné né aplikimin e politikave kontab&l dhe vlerén e raportuar t€ aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré té
tjer€ t€ ndryshém né varési té rrethanave. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né

periudhén kur ndodh rishikimi si dhe né ¢do periudhé t& ardhme qé preket.

NE€ vecanti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme & vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né€ pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare.

Manaxhimi i ka pérgatitur kéto pasqyra financiare né bazé té parimit sé vijimésis€. Manaxhimi bazohet
né két€ supozim duke marré parasysh pozicionin financiar t& Shogérisé, objektivat aktuale, rentabilitetin
¢ operacioneve dhe aksesin né burimet financiare.
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Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare t& vecanta

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABFL

Politikat kontabél né vijim jané aplikuar né ményré t€ qéndrueshme né t& gjitha periudhat e paragitura
né€ pasqyrat financiare, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka té tilla.

3.1 Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet n€ monedhé t& huaj regjistrohen né monedhén funksionale me kursin kémbimit né datén
e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé t& huaj rivlerésohen né fund t& ¢do periudhe raportuese
me kursin zyrtar t€ kémbimit né datén e raportimit,

Mjetet jo-monetare né monedhé t& huaj regjistrohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé& kryerjes sé transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare q& maten me vlere té drejté rivlerésohen
n€ monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén kur pércaktohet vlera e drejté.

Fitimi ose humbja qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e performancés financiare.

Kurset € kémbimit t& pérdorura pér konvertim mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si me poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EURO 123.42 132.95

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t&é marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén
¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. N& vijim t&
njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet mé poshté, Njé instrument
financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé
s€ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek nj€ palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, q& éshté data né & cilén shoqéria angazhohet t€ blejé apo t&
shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérisé skadojné,
shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe té tjiera ekuivalente
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri
né tre muaj. '

Llogarite e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme dhe llogarité e tjera t& arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé
pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e
aktiveve t€ arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjéndje t& mbledhs t&
gjitha detyrimet.

Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve té

ardhshme t€ parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

11



Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(1€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk Sshté shprehur ndryshe)
3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentet financiare (vazhdim)

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe né vijim maten me kosto t& amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Metoda ¢ normés efektive t& interesit &shté njé metodé pér logaritjen e kostos s& amortizuar t& njé
detyrimi financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve t& interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e
interesit &shté norma e cila skonton saktésisht pagesat e ardhshme t€ vlerésuara pérgjaté jetés sé
pritshme té& detyrimit financiar, ose, ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé té shkurtér.

Té tjera
Instrumente & tjera financiare jo derivativé jané matur me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén
€ normes s€ interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi. Kostoja pérfshin shpenzimet té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e
aktivit.

Kostoja e aktiveve t& ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe
¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né giéndje pune pér géllimin e synuar té
pérdorimit, si dhe kostot € ¢gmontimit, heqgjes sé pjeséve dhe siellies né gjéndjen e méparshme t&
vendndodhjes s¢ aktivit. Shpenzimet kapitale t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né
proces" dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési
t€ ndryshme, ato regjistrohen si zéra t& ndryshém t& ndaré nga njéri tjetri.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit t€ aktiveve afatgjaté materiale
pércaktohen duke krahasuar t& ardhurén nga shitja me vlerén e mbetur dhe njihen neto né pasqyrén e
performancés financiare.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né€ vlerén kontabél
t€ atij z€ri nése €sht€ e mundshme qé shoqéria do t& realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)
3.3 Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)

ili. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi Jetén e vler&suar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar
nga dita e paré€ e muajit g& pason muajin e blerjes.

Aktivet € marra me qira financiare amortizohen né ményre lineare duke marré pér bazé periudhén mé té
shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet, Té gjithé aktivet
e tjer€ amortizohen sipas metodés sé zbritjes sé balancés.

Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe t& méparshme jané si me poshté:

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)
Makineri dhe pajisje 20% (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vlerén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérve¢ ¢mimit té blerjes, edhe t&
gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér t& sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vlerésohen me vlerén mé t& vogél ndérmjet kostos dhe vlerés neto t&
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés s& mesatares sé ponderuar. Viera neto e
realizueshme &sht€ ¢mimi i shitjes i vierésuar né rrjedhén normale té biznesit, minus kostot e vlerésuara
t€ nevojshme pér t€ kryer shitjen, sipas metodés s& kostos mesatare t& ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i. Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q€ parashikohet t€ burojné nga aktivi dhe & cilat
mund té maten me besueshméri.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té
aktualizuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né njé bazé t€ vecants. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme té rrezikut té
kredisé. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performancés financiare.

Nj& humbje nga zhvlerésimi anullohet né qofté se anullimi mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje
q¢ ndodh pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me koston e
amortizuar, anullimi njihet né pasqyrén e performancés financiare.
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Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(1€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABRL (VAZDHIM)

ii. Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka ndonjé te dhéne qé ka pésuar rénie né vlers. Nése ka t& dhéna té tilla, atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vierss sé drejté minus
kostot € shitjes dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vlerds né pérdorim, flukset monetare té
ardhshme t€ parashikuara skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi gé
reflekton vlerésimet aktuale té tregut t& vlerés nw kohw t& parasé dhe rreziget specifike t& aktivit pér té
cilat nuk jané axhustuar vlerésimet e flukseve monetare t& ardhshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi ose njésia gjeneruese e mjeteve
monetare tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e
performanceés financiare.

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecuris€ normale € aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore né
emér t& vet dhe t€ punonjésve té saj, t& cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Kéto kosto t& kryera né emér t& shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té & ardhurave
dhe shpenzimeve né€ momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shoqéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund t& vlerésohen né ményre té besueshme, dhe &shté e mundur g€ té nevojiten
flukse dalése t&€ burimeve ekonomike pér t& shlyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga
aktualizimi i flukseve t& pritshme me nj& normé para tatimit qé reflekton vlerésimet aktuale t& tregut t&
parasé dhe rrezikut specifik t€ detyrimeve.

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t€ arkétuar ose té arkétueshme dhe pérfaqésojné shumén e
arkétueshme pér shérbimet e ofruara né rrjedhén normale té biznesit, duke marré parasysh zbritjet
tragtare dhe taksat e lidhura me shitjet. T¢ ardhurat njihen kur ofrohen shérbimet.

Té& ardhurat dhe shpenzimet njihen né pasqyrat financiare t& periudhés té cilés i pérkasin.

Né lidhje me shitjen e mallrave, t& ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé sé bashku me rrezikun qé
vjen nga ky ndryshim, jané transferuar tek blerési. Té ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi éshté
kryer, né varési t€ fazés s€ pérfundimit t& transaksionit né datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet
nése ka pasiguri té larte lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkat
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Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZDHIM)

3.9 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat pér llogarit€¢ bankare, dhe pérfitimet nga
diferencat ¢ kémbimit. Interesat njihen ashtu sig pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve t&
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré € drejté népérmjet
pasqyrés s€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot € huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Fitimet dhe humbjet nga kurset € kémbimit raportohen né baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e
tatueshme t€ vitit, duke pérdorur normat tatimore t& miratuara né periudhén e raportimit.
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Shénime shpjeguese té Pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
4. MJIETET MONETARE DHE EKUIVALENTE TE TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalenté t& tyre mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbshen nga sa mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
tyre né bankg 1,342,933 4,972,667
- né Leké 1,161,474 4,779,276
- n€ monedhé té huaj 181,459 193,392
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
tyre né arké 1,716 60,974
- n€ Leké 1,418 59,081
- n€ monedhé t& huaj 297 1,893
Totali 1,344,649 5,033,641

5.  LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga sa mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
Bashkia Tirané 104,496,221 92,453,511
Eco Recycling SHPK 3,226,653 499,761
Klienté té tjeré 342,597 367,666
Totali 108,065,471 93,320,938

6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogari té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
TVSH e arkétueshme - 13,552,808
Kreditor€ t& tjeré 330,000 27,540
Totali 330,000 13,580,348

Q€ né€ krijimin e saj, Shoqéria (shih shénimin 1) ka gjeneruar té ardhura vetém pér njé€ periudhé té
shkurtér kohe gjaté vitit 2017, duke rezultuar me TVSH t& arkétueshme né fund & vitit 2017. Gjaté vitit
2018, TVSH-ja € arkétueshme é&shté kompensuar pas ofrimit t& shérbimeve kryesisht pér Bashkiné e
Tiranés dhe pér Eco Recycling.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T¢ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

7. SHPENZIME TE SHTYRA DHE Tk ARDHURA Ti LLOGARITURA

Shpenzime t& shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga sa mé poshté:

Shpenzime t& shtyra pér sigurime
Shpenzime t& shtyra té tjera
T¢€ ardhura té llogaritura

Totali

8. INVENTARI

MEé 31 dhjetor 2018

Mgé 31 dhjetor 201

Inventari mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhet nga sa mé poshté:

Materiele mirémbajtje dhe pastrimi
Materiale pune pér punonjésit

Materiale shérbimi

Materiale promocionale

Karburant
Inventar
Materiale zyre

Materiale té tjera t& konsumueshme

Totali

1,290,752 1,506,714
3,629,122 1,186,534

- 940,183

4,919,874 3,633,431
MEé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
5,462,919 2,089,780
2,917,160 577,882
1,629,958 2,536,302
651,093 78,500
497,150 51,250
57,653 49,422
45,260 -
8,744 18,719
11,269,937 5,401,855

Eco Tirana nuk regjistroi nénprodukte dhe produkte mbeturing gjaté vitit 2018 dhe mé 31 dhjetor 2018.
Produktet mbeturiné i kaluan nén administrim Eco Recycling pér ti pérpunuar dhe seleksionuar né

impiantin e Sharrés.
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Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

10. AKTIVE AFATGJATA FINANCIARE

Aktivet afatgjata financiare mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga sa mé poshté:

ME¢ 31 dhjetor 2018 MZé 31 dhjetor 2017
Investimi né Eco Recycling Shpk 510,000 510,000
Hua afatgjaté pér Eco Recycling Shpk 41,000,000 40,000,000
Interesa t€ llogaritura 2,249,958 688,264
Totali 43,759,958 41,198,264

Mg 24 gusht 2017, Eco Tirana SHA nénshkroi njé kontraté financimi me Eco Recycling pér njé total
prej 47,940,000 Leké. Deri mé 31 dhjetor 2018 ishte disbursuar shuma prej 1,000,000 Leké (31 dhjetor
2017: 40,000,000 Leké). Huaja ka njé norme interesi vjetore prej 5.5% dhe njé kohézgjatje prej 60
muajsh. M€ 31 dhjetor 2018 shuma e prapambetur &shté 10,995,833 leké (31 dhjetor 2017: zero).

Né lidhje me investimin né Eco Recycling SHPK, sipas vendimit nr. 8 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Aksionaréve, t€ datés 30 janar 2019, Shogéria ka vendosur té shesé kuotat e saj prej 51% te Integrated

Energy BV SPV SHPK (shih shénimin 27).

11. HUA AFATSHKURTRA

MEé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Hua afatshkurtér - Banka Intesa San Paolo 28,146,459 6,688,454
Totali 28,146,459 6,688,454

Shoqéria ka nénshkruar njé kontrate financimi me kufi (overdrafti) me Intesa San Paolo me njé€ limit
pérdorimi prej 30,000,000 Lek mé& 13 prill 2018. Norma e interesit t& overdraftit &shté norma bazé e

interesit t€ bonove té thesarit + 2.25%.

12. HUA AFATGJATA

MEé 31 dhjetor 2018

MEé 31 dhjetor 2017

Hua nga ASGM Holding Albania SHA 277,695,000 315,756,250
Interesa t€ llogaritura 3,818,306 4,341,650
Totali 281,513,306 320,097,900

Gjaté vitit 2016 Shoqéria Eco Tirana u financua me hua nga ASGM Holding Albania SHA. né vlerén
2,500,000 Euro pér blerjen e mjeteve t& transportit dhe pastrimit. E gjithé vlera e financimit &shtg
disbursuar né€ dhjetor 2016 dhe janar 2017. Principali i pagueshém mé 31 dhjetor 2018 &shté 2,250,000
Euro ose ekuivalenti 277,695,000 Leké. Huaja ka njé normé interesi 5.5% dhe afat maturimi 60 muaj.
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Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare té vecanta

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
13. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogari t€ pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga sa meé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
Llogari t€ pagueshme ndaj furnitoréve
palé té treta 17,661,254 73,717,746
Llogari t€ pagueshme ndaj furnitoréve 43,299 4,099,903
Totali 17,704,553 77,817,649

Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve palé t& treta mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen kryesisht
nga vlerat e pagueshme pér blerjen e kamionéve dhe makinave té pastrimit. Pjesa mé e madhe e aktiveve
t€ blera gjaté vitit 2017 u paguan gjaté vitit 2018, ndérkohé qé balanca mé 31 dhjetor 2018 i referohet
t€ pagueshmeve pér asetet e blera gjaté vitit 2018.

14. DETYRIME TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérb&hen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Sigurime shoqérore dhe tatim mbi té
ardhurat personale 3,311,704 6,194,182
Tatimi mbi fitimin 5,024,641 2,806,383
Tatimi né burim 71,780 -
TVSH e pagueshme 4,195,766 -
Té tjera - 308,956
Totali 12,609,891 9,309,521

15. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Detyrime t€ tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérb&hen nga sa mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Shpenzime t€ pérllogaritura 1,448,970 3,562,913
Paga dhe shpérblime 441,030 1,121,141
T€ tjera 220,873 519,837
Totali 2,110,874 5,203,891

Shpenzimet e pérllogaritura pérb&hen kryesisht nga konsumi i karburantit pér muajin dhjetor, fatura pér
té cilin do t€ merret né janar.
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16. KAPITALI AKSIONAR

Kapitali i n€nshkruar i Shoqgérisé éshté 3,900,000 Leké. Struktura a aksionareve &shté si me poshté:

Bashkia Tirané 51%
AGSM Holding Albania 49%
Totali

17. SHITJE NETO

T& ardhura nga mbledhja e mbeturinave
dhe pastrimi

Té ardhurat nga produktet mbeturine
Té tjera

Totali

Mé 31 dhjetor 2018

1,989,000
1,911,000

3,900,000

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

51%
49%

MEé 31 dhjetor 2017

1,989,000
1,911,000

3,900,000

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

353,445,039 325,950,349
- 1,700,000

3,957,239 416,468
357,402,278 328,066,817

T€ ardhurat nga mbledhja € mbeturinave dhe pastrimi lidhen kryesisht me t€ ardhurat e fituara nga
Bashkia Tirané€ pér shérbimet e kryera gjaté vitit 2018 né territorin ¢ pércaktuar né kontratén midis

paléve.

Eco Tirana SHA nuk ka gjeneruar t€ adhura nga shitja e produkteve mbeturing gjaté vitit 2017. Deri né
krijimin e Shoqéris€ Eco Recycling mbeturinat e mbledhura jané depozituar né impiantin ose landfillin
¢ Sharrés. M€ pas mbeturinat e diferencuara t€ mbledhura jané shkarkuar prané impiantit té Shoqérisé
Eco Recycling pér pérzgjedhjen dhe seleksionimin e pjesés ekonomikisht t& shfrytézueshme dhe
destinimin pér asgj€sim prané landfillit t& Sharrés t& pjesés “mbeturing”.

18. TE ARDHURA Tl TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Té ardhura nga grante

Penalitete t€ marra nga furnitorét
Démshpérblime nga sigurimet

Té€ ardhura nga qiraté

Kosto e punés pér punime t€ brendshme
ndértimi

Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

8,262,134 299,658
2,837,118 2,182,400
2,450,333 2,121,787
432,561 681,702

- 2,507,805
13,982,146 7,793,353
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18. TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT (VAZHDIM)

Kostot ¢ kapitalizuara pér punime t& brendshme né 2017 i referohen kostos s& personelit pér
rikonstruksionin e ambjenteve né Don Bosko, qé aktualisht shérbejne si magaziné pér Shogériné.

Démshpérblime nga sigurimet pérbéhen nga démshpérblimet pér kazanét e démtuar apo t& djegur, si
edhe démshpérblimet nga sigurimi i automjeteve.

Penalite t€ marra nga furnitorét i referohet penaliteve t& aplikuara ndaj furnitoréve né rast t& moszbatimit
t€ afatit t€ dorézimit t€ porosisé, sipas kushteve kontraktuale.

Gjaté vitit 2018 rritja e t€ ardhurave nga grantet &shté si pasojé e marrjes sé njé granteve nga Programi
i Zhvillimit t&¢ Kombeve t& Bashkuara. Q&llimi i marréveshjes sé grantit ishte "Zbatimi i Programit
Transitor pér Ricikluesit Rom dhe Egjiptian né Tirané". Marréveshja me UNDP hyri né fuqi mé 23 prill
2018. Duke iu referuar kushteve t& marréveshjes, UNDP do t& sigurojé fonde pér Eco Tiranén né njé
shumé deri né 8,741,600 leké sipas skedulit t& méposhtém:

- 4,370,800 leké pas nénshkrimit t& marréveshjes dhe deklarimit t& 50 recikluesve romé né tatime dhe
autoritete pérkatése publike, si dhe dorézimin e kontratave té& tyre t& punés;

- Deri né 3,496,640 leké pas pérfundimit t& katér muajve t€ paré t& punésimit t& ricikluesve pjesé e
skemés s€ TPR dhe dorézimit t€ raportit t& progresit deri né até daté, duke pérfshiré formularin e
deklaratés s¢ pagave dhe kontributeve shoqérore dhe shéndetésore tek autoritetet tatimore dhe
transfertén bankare t&€ pagave pér té paktén 50 riciklues, dhe

- Deri n€ 874,160 lek€ pas certifikimit t& Menaxherit t& Projektit t& ESRE-s pér raportin pérfundimtar
narrativ dhe raportin financiar, mbéshtetur nga t& gjitha deklarimet e mbetura t& pagave dhe kontributet
shogérore dhe shéndetésore tek autoritetet tatimore dhe transfertat bankare t& pagave pér té paktén 50
riciklues pér t€ gjithé periudhén 8 mujore.

ME 31 dhjetor 2018, jan€ disbursuar dy késtet e para.

19. MATERIALE TE KONSUMUARA

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

Karburant 60,088,678 33,621,151
Materiale shérbimi, mirémbajtje dhe pér

punon;jésit 24,820,879 13,050,380
Nénkontraktime té shérbimeve 3,673,605 7,725,590
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné - 1,700,000
Utilitete 503,150 524316
Materiale t€ tjera té konsumueshme 1,476,194 1,941,740
Totali 90,562,506 58,563,177
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19. MATERIALE TE KONSUMUARA (VAZHDIM)

Materialet e konsumuara paraqgesin materiale té tilla si karburant, materiale promocionale, materiale
mirémbajtjeje dhe pastrimi, té& cilat pérdoren / konsumohen gjaté vitit pér shérbimet e pastrimit dhe
grumbullimin e mbeturinave. Shpenzimet e mirémbajtjes si¢ jan€ shérbimi, pastrimi dhe materialet e

punés jané rritur sepse &shté mé e pérshtatshém pér t& shp

e rinj ose kontejnerét e plehrave.

enzuar né mirémbajtje sesa pér t& bleré kazanét

Zgri kryesor i materialeve t& konsumuara i referohet karburantit né vlers prej 60,088,678 Leké. Rritja e

shpenzimeve t€ karburantit lidhet me rritjen e numrit t& auto

gjaté vitit 2018.

20. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pérbehen si me poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31

myjeteve dhe rritjen e ¢mimit t& karburantit

Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime pér paga 118,466,491 107,010,226
Kontributet 19,801,840 17,836,952
Totali 138,268,331 124,847,178

21. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzime t& tjera pérfshijné zérat e méposhtém:

Shérbime mirémbaijtje

Shpenzime giraje

Shpenzime pér sigurime

Nxjerrje nga pérdorimi i aktiveve afatgjata
materiale

Shérbime profesionale

Shérbime sigurie

Shpérblimet e késhillit mbikéqyrés
Publicitet dhe komunikim
Shpenzime pérfagésimi

Shpenzime telekomunikacioni
Shpenzime udhétimi dhe akomodimi
Kancelari zyre

Taksa lokale

Shérbime transporti

Zhvlerésimi i inventarit

TE tjera

Totali

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
8,518,025 7,912,216
6,567,057 10,358,096
6,242,242 8,542,399
5,715,880 2,632,474
5,625,553 5,267,438
2,937,376 3,127,144
2,559,401 2,848,824
1,225,633 14,613,859

629,272 367,297
456,908 670,084
163,617 ;
150,013 276,288
100,480 104,513
45,782 53,405

- 1,190,831
1,696,748 1,082,910
42,633,987 59,047,778
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22. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi deri mé 31 dhjetor 2018 pérb&hen nga zérat e méposhtém:

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllar

31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té€ ardhura interesi — Hua tek palét e
lidhura 2,249,958 688,264
Shpenzime interesi — Hua nga palét e
lidhura (15,954,047) (17,170,360)
Shpenzime interesi - Overdraft bankar (171,971) (79,454)
Totali 13,876,059 16,561,551
23. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin mé 31 dhjetor 2018 pérbéhet nga sa mé poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé

meé 31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Fitimi para tatimit 53,584,079 23,915,211
Shpenzime té pazbritshme 14,493,914 19,381,063
Humbje ¢ mbartur - (4,587,052)
Fitimi i tatueshém 68,077,992 38,709,222
Pérqindja e tatimit mbi fitimit 15% 15%
Tatimi mbi fitimin (10,211,699) (5,806,383)
Fitimi neto 43,372,380 18,108,828

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2018 (15%: 2017).

Pozicionet e pasigurta tatimore t& Shoqérisé rishqyrtohen nga Drejtimi né fund € ¢do periudhe
raportuese. Detyrimet regjistrohen pér pozicionet e tatimit mbi t& ardhurat t& cilat pércaktohen nga
Drejtimi, pasi ka mé shumé gjasa qé t& mos rezultojé né vendosjen e taksave shtesé nése pozitat do té
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vlerésimi bazohet né interpretimin e ligjeve tatimore qé jané
miratuar ose miratuar né ményré t€ pavarur deri né fund té periudhés raportuese, né ¢do gjykaté t&
njohur ose vendime té tjera pér ¢éshtje té tilla. Detyrimet pér penalitetet, interesat dhe tatimet tjera nga
t¢ ardhurat njihen bazuar né vlerésimin mé t& miré t& drejtimit & shpenzimeve t& nevojshme pér t&

shlyer detyrimet né fund & periudhés raportuese.
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24. PALET E LIDHURA

Njé€ transaksion me palét e lidhura &shé njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t€ lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé ¢mim. Njé palé éshté e lidhur me njé njési
ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shté nén njé kontroll t&€ pérbashkét me njésiné
ekonomike; ka njé interes né njésine ekonomike qé i jep asaj influencé t& konsiderueshme mbi njésing;
ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésing; pala &shté njé pj es€marrje e njésisé ekonomike;
pala &shté njé sipérmarrje e pérbashkét né t& cilén njésia ekonomike &shté nje sipérnarrés; ose njé nga
anétarét e personelit drejtues té njésisé apo t& shogérisé mémé té saj (duke pérfshiré familjaré té€ afért té

ndonjérit prej individéve t& referuar mé sipér).

ME posht€ paragiten palét e lidhura t& Shoqérisé dhe balancat pérkatése mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017:

Llogari té arkétueshme

Bashkia Tirané

Eco Recycling

Totali i llogarive té arkétueshme
Interes i arkétueshém

Eco Recycling

Totali i té ardhurave té llogaritura
Totali i interesit t€ arkétueshém
Eco Recycling

Totali i aktiveve financiare
Llogari té pagueshme

Bashkia Tirané

Eco Recycling

AGSM Holding Albania

Totali i llogarive té pagueshme
Hua Afatgjata

AGSM Holding Albania

Totali i huave afatgjata

Shitje (neto)

Bashkia Tirané

Eco Recycling

Totali i shitjeve neto

Shpenzime

Bashkia Tirané

Eco Recycling

AGSM Holding Albania

Totali i shpenzimeve

Shpenzime pér interesin, neto

Eco Recycling — t& ardhura nga interesi
AGSM Holding Albania — shpenzime
pér interesin

Totali i shpenzimeve pér interesin

Mé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
104,496,221 92,953,272
3,226,653 499,762
107,722,874 92,953,272
2,249,958 688,264
2,249,958 688,264
41,000,000 40,000,000
41,000,000 40,000,000
43,299 43,299

- 2,970,420

- 1,086,184

43,299 4,099,903
281,513,306 320,097,900
281,513,306 320,097,900

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

353,262,839 325,695,988
2,688,878 2,116,468
355,951,717 327,812,456
526,548 819,323
- 4,127,390
2,428,532 5,311,680
2,955,080 10,258,393
2,249,958 688,264
(17,249,814)

(15,954,047)
(13,704,089) (16,561,551)
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24, PALET E LIDHURA (VAZHDIM)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Shpérblimi i késhillit mbikqyrés 2,559,401 2,848,824
Kompensimi i drejtimit kyc 5,513,799 5,182,689
TOTALI 8,073,200 8,031,513

25. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR
Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezigeve t€ méposhtme:
a)  Rreziku i normés sé interesit

Risku i normave té interesit pérbén riskun e luhatjeve & vlerave té instrumentave financiare si pasojée
ndryshimeve né tregun e normave té interesit dhe risku q¢€ maturitetet e interesave, né lidhje me aktivet
ndryshon nga maturiteti i interesave t& lidhura me detyrimet e pérdorura pér kéto aktive. Kohézgjatja
pér t€ cilén &shté fiksuar norma e interesit mbi njé instrument financiar tregon se ndaj ¢faré niveli risku
t€ normave té interesit éshté ekspozuar Shoqéria. Aktivet dhe pasivet e Shoqérisé kané norma interesi
té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé &shté rreziku i humbjes financiare t& Shoqéris€ nése njé klient ose njé palé tjetér e
instrumenteve financiare déshton t& pérmbushé detyrimet e saj kontraktuale dhe rijedh kryesisht nga
llogarité e arkétueshme t& Shoqérisé, té cilat kryesisht lidhen me t& arkétueshmet nga Bashkia e Tiranés.
Ekspozimi maksimal i Shoqérisé ndaj rrezikut t& kredisé pérfagésohet nga vlera kontabél e ¢do aktivi
financiar né pasqyrén e pozicionit financiar, si¢ tregohet né tabelén né vijim:

Vlera kontabél 3 muaj ose  3-12 muaj 1-5 vite
neto mé pak
Llogari té arkétueshme mé 31 108,065,471 108,065,471
dhjetor 2018
Llogari té arkétueshme mé 31 93,320,938 93,320,938 - -
dhjetor 2017

¢) Rreziku i likuiditetit
Shoqéria nuk ka njé ekspozim t& réndésishém ndaj rrezikut t€ likuiditetit. Detyrimet financiare pérb&hen

vetém nga llogarité e pagueshme tregtare gjaté rrjedhés normale t& biznesit dhe llogari t& pagueshme
nga institucionet financiare.
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25. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

¢) Rreziku i likuiditetit (vazhdim)

Ekspozimi ndaj rrezikut t€ likuiditetit mé 31 dhjetor 2018 &éshté paragitur si mé poshté:

Viera e Deri né 6 6-12 muaj Mé shumé se
mbartur muaj 1 vit
Mé 31 dhjetor 2018
Detyrime financiare
Llogari t€ pagueshme
tregtare (17,704,553) (17,704,553) - -
Hua afatshkurtra (28,146,459) - (28,146,459) -
Hua afatgjata (281,513,306) - - (281,513,306)
Totali (327,364,318) (17,704,553) (28,146,459) (281,513,306)

Ekspozimi ndaj rrezikut t€ likuiditetit mé 31 dhjetor 2017 éshté paraqitur si mé poshté:

Vlera e Deri né 6 6-12 muai Mé shumé se
mbartur muaj 1 1 vit
Mé 31 dhjetor 2017
Detyrime financiare
Llogari t€ pagueshme
tregtare (77,817,649) (77,817,649) - -
Hua afatshkurtra (6,688,454) - (6,688,454) -
Hua afatgjata (320,097,900) - - (320,097,900)
Totali (404,604,003) (77,817,649) (6,688,454) (320,097,900)
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25. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

d) Rreziku kursit t€ kémbimit (vazhdim)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj ndryshimit té kurseve té kémbimit

Analiza e ndjeshmérisé e paragitur mé poshté éshté pércaktuar né bazé t& ekspozimit né valuté t& huaj
né€ datén e raportimit dhe ndryshimeve t& pércaktuara t& ndodhura né fillim té vitit financiar dhe duke
mbajtur konstant gjaté periudhés raportuese. Mé poshté paraqiten ndikirnet e ndryshimeve t& kursit té
kémbimit mbi fitimin neto, duke mbajtur t& pandryshueshém té gjithé variablat e tjeré.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EUR zhvlerésohet me 10% 28,320,823 32,337,216
EUR rivlerésohet me 10% (28,320,823) (32,337,216)

e) Vlerésimii vlerés sé€ drejté

Matjet e vlerés sé drejté analizohen pér nga niveli né hierarkiné e vlerés s& drejté si vijon: niveli i paré
€sht€ njé matje (jo e rregulluar) e ¢gmimeve né tregjet aktive pér té njéjtat aktive ose detyrime, (ii)
teknikat e vlerésimit t€ matjeve t€ nivelit t& dyté me té gjitha materialet aktivet qé i atribuohen
drejtpérdrejt asetit ose detyrimit (dmth. si ¢gmime) ose indirekt (dmth., rijedhim nga ¢gmimet), dhe (iii)
niveli i tre matjeve jan€ vlerésime q& nuk bazohen né té dhénat e vézhguara né tregu (jo inputime t&
vézhguara). Drejtimi aplikon gjykimin pér kategorizimin e instrumenteve financiare duke pérdorur
hierarking e vlerés s€ drejté.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Né zérin mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj b&jné pjesé vetém paraté dhe llogarité rrjedhése né
banké. Duke géné se kéto balanca kang afat t€ shkurtér dhe jané me norma interesi t& ndryshueshme,
vlera e drejté e tyre &shté pothuajse e barabarté me vlerén kontabél.

Llogari té arkétueshme dhe té tjera

Vlera e drejté e llogarive té arkétueshem dhe té tjera Eshté aférsisht sa vlera e tyre e drejté pér shkak té
natyrés s€ tyre afatshkurtér.

Llogari té pagueshme dhe té tjera

Vlera e drejté e llogarive t€ pagueshme dhe té tjera Esht€ aférsisht sa vlera e tyre e drejté pér shkak t&
natyrés s€ tyre afatshkurtér.

29



Eco Tirana SHA
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare té vecanta

(T€ gjitha vierat jané té shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
26. ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Gjaté rrjedhés normale t& veprimtarisé s saj, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime ose veprime
ligjore t€ paléve t& treta. Bazuar né opinionin e manaxhimit t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né
lidhje me keéto ¢éshtje nuk do t& keté efekt né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose nuk do t€ sjellé
ndryshime né aktive. M& 31 dhjetor 2018 Shoqéria ka marréveshje operative t€ qirasé pér zyrén dhe
pérdorimin e disa makinerive. Nuk ka angazhime dhe detyrime t& tjera mé 31 dhjetor 2018.

27. NGJARJE PAS DATIES SE BILANCIT

MEé 30 janar 2019, bazuar né vendimin nr. 8 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionaréve, Shogqéria ka
vendosur t€ shes€ investimin e saj prej 51% né Eco Recycling SHPK te Integrated Energy BV SPV
SHPK. Deri né datén e pasqyrave financiare, transaksioni nuk &shté finalizuar.

Nuk kané ndodhur ngjarje t& tjera pas datés sé raportimit qé t& kérkojné ndryshime apo rregullime té
métejshme té pasqyrave financiare t& Shoqgérisé.
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